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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2024 

 

Thực hiện Công văn số 2962/UBND- LĐTBXH ngày 28 tháng 8 năm 2024 của 

UBND thị xã Bỉm Sơn về việc tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2024 trên 

địa bàn thị xã Bỉm Sơn. 

 UBND xã Quang Trung xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động tết Trung 

thu cho trẻ em năm 2024 trên địa bàn xã cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

Nhằm đẩy mạnh các hoạt động truyền thông, tạo sự chuyển biến về nhận thức, 

hành động và nâng cao trách nhiệm của gia đình, nhà trường, cộng đồng và toàn xã 

hội đối với trẻ em, nhất là trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt trong dịp Tết 

trung thu cổ truyền – Tết dành cho trẻ em. 

Tạo mọi điều kiện, tổ chức để cho tất cả trẻ em trên toàn xã được tham gia đón 

tết Trung thu, vui vẻ, an toàn, tiết kiệm, bổ ích. Thu hút và định hướng, giáo dục trẻ 

em tham gia giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc, vui chơi giải trí lành mạnh, đặc biệt là 

các trò chơi truyền thống. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM 

1. Tổ chức các hoạt động truyền thông 

Tăng cường công tác truyền thông trên đài truyền thanh xã và thôn nhằm nâng 

cao nhận thức của mọi người dân về trách nhiệm bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ 

em. 

Các nội dung truyền thông tập trung chủ yếu vào các nội dung như sau: 

 Đọc thư chúc Tết trung thu của Chủ tịch nước. Thông tin về hoạt động tổ 

chức đón Tết Trung thu cho trẻ em; Biểu dương những trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn 

cảnh đặc biệt, trẻ em có tình thần vượt khó vươn lên và những tập thể, cá nhân tiêu 

biểu có những đóng góp, công hiến cho công tác chăm sóc, giáo dục, bảo vệ trẻ em. 

2. Tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí và thực hiện quyền tham gia 

của trẻ em. 

Tổ chức, hướng dẫn các hoạt động tại cộng đồng nhằm thu hút trẻ em tham 

gia các hoạt động vui chơi, giải trí an toàn, lành mạnh;  

Các hoạt động trong dịp Tết Trung thu cho trẻ em tập trung vào tổ chức liên 

hoan vui đón Tết trung thu, chương trình văn nghệ, trò chơi dân gian ... phù hợp với 

điều kiện địa phương. 



3. Tổ chức các hoạt động vận động xã hội, thăm hỏi, tặng quà cho trẻ em 

Xây dựng kế hoạch tổ chức điểm Tết Trung thu tại các thôn, mời  lãnh đạo 

Đảng, Chính quyền, đoàn thể địa phương tham dự và tặng quà cho trẻ em. 

Huy động các nguồn lực trong xã hội để tặng quà và tổ chức các hoạt động 

cho trẻ em vui tết Trung thu. 

Phối hợp với các ban nghành, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức thành viên... 

đến thăm, tặng quà, tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em, đặc biệt là trẻ em có hoàn 

cảnh đặc biệt khó khăn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Chính sách - Xã hội 

  Phối hợp với Đoàn thanh niên tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà cho 

trẻ em thuộc diện hộ nghèo trong dịp Tết Trung thu. 

 Tham mưu UBND xã tổ chức tặng quà các cháu thiếu nhi có hoàn cảnh đặc 

biệt như: trẻ thuộc diện hộ cận nghèo, trẻ khuyết tật, trẻ mặc bệnh hiểm nghèo, trẻ 

thuộc gia đình có khó khăn đột xuất … vươn lên trong học tập. 

Tổng hợp kết quả hoạt động Tết Trung thu năm 2024 báo cáo UBND thị xã. 

 2. Công chức Văn hóa - Xã hội 

 Tập trung tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của xã về các nội dung 

như Thư chúc Tết Trung thu của Chủ tịch nước; Thông tin về các hoạt động tổ chức 

đón Tết Trung thu cho trẻ em… 

 3. Các thôn 

 Dự kiến tổ chức Tết Trung thu vào 19h30 ngày 17/9/2024 (tức 15/8 âm lịch). 

IV. K INH PHÍ TỔ CHỨC TẾT TRUNG THU 2024. 

UBND xã hỗ trợ kinh phí tổ chức Tết Trung thu cho các thôn, mỗi đơn vị 

1.000.000đ. 

Các Thôn trích từ nguồn kinh phí hoạt động cộng động của thôn và huy động xã 

hội hóa để tổ chức cho các cháu thiếu nhi đêm Trung thu vui vẻ, an toàn, bổ ích.  

 

Nơi nhận: 

- TT. Đảng ủy; 

- Trưởng các thôn; 

- Chủ tịch UBND xã; 

- Lưu:VT. 
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